共 5页

丹东市发电

发电单位  丹东市人民政府办公室  张淑萍

等级   密级 明电 丹政办明电〔2021〕7 号 丹机发  号

丹东市人民政府办公室关于开展

第十五届“5•15 政务公开日”活动的通知

各县（市）区人民政府、各经济区管委会，市政府有关部门：

    2021 年 5 月 15 日是我省第十五个“政务公开日”。为切实加

强我市政务公开宣传工作，提升公众通过政务公开了解政府、参

与政府治理的意识，进一步提高行政机关政务公开意识，促进透

明履职、依法办事，发挥政务公开在推进行政决策科学化、民主

化、法治化和政务服务标准化、规范化、便民化中的积极作用，

经市政府同意，现将我市开展第十五届“5·15 政务公开日”活动

有关事宜通知如下：

   2

    一、活动主题

    “深化政务公开，助推行政决策科学化、民主化、法治化，

政务服务标准化、规范化、便民化”。

    二、活动形式

采取线下与线上相结合的形式开展活动，对利企惠民政策、

政府服务事项办理等积极宣传解读。

各县（市）区政府根据实际情况，参照开展相关活动。

    三、活动时间

    线下活动：5 月 14 日至 21 日；

    线上活动：5 月 15 日至 21 日。

    四、活动内容

（一）开展线下宣传活动。

1.开展户外集中现场宣传。5 月 14 日（星期五）上午在元宝

区公园组织市政府相关部门开展户外集中现场宣传活动（活动名

单详见附件），各部门通过发放宣传资料等形式宣传本单位的行

政管理职能和政务服务事项办理相关政策，现场解答群众咨询问

题，提升企业和公众对行政机关工作职能和政务服务事项办理的

知晓度。中省驻丹直属单位等不参加集中宣传活动的部门要在办

公地点附近组织开展宣传、咨询活动。（市政府办公室负责，市

政府相关部门配合）

2. 机关内部现场宣传。5 月 15 日-21 日，在市委、市政府大

楼 1 楼大厅，摆放宣传政务公开工作展板，发放《政府信息公开

条例》等资料，推动政府机关提升政务公开工作意识，加大政务

公开工作力度。（市政府办公室负责）

   3

    （二）开展线上主题活动。

1. 重要工作部门谈。市人力资源和社会保障局、市教育局、

市卫生健康委、市营商局、市工业和信息化局、市文化旅游广电

局、市商务局等部门围绕《政府工作报告》重点工作任务，以接

受电视台访谈的形式宣传政府工作，回应社会关切，访谈内容分

期通过政府网站、政务新媒体以及新闻媒体向社会公开。（市政

府办公室负责，市政府相关部门配合）

2. 行政决策大家看。具有对外行政职能的市政府部门通过市

政府门户网站、各部门政府网站等平台，就即将出台的重要政策、

将要开展的重要工作向社会征求意见，助推行政决策更加科学化、

民主化。（市政府办公室负责，市政府相关部门配合）

3. 服务事项高效办。通过丹东政务服务网围绕政务服务事项

“一网通办”“一网通管”等推进政务服务标准化、规范化、便

民化取得的工作成效集中开展宣传，提升企业群众办事体验满意

度。（市营商局负责）

4. 群众难题我来答。在活动期间，“12345”综合服务平台开

设专席热线，邀请相关部门专家现场接听解答，通过网上平台将

热点问题及解答情况向社会发布。《民心》杂志刊发各地各部门

在活动期间解决群众诉求的典型案例、经验做法。（市营商局负

责）

    五、工作要求

   （一）加强组织领导。各级政务公开主管部门要切实担负起活

动组织指导责任，各部门要高度重视，主要领导要亲自过问、亲

自组织，并以接受采访、到活动现场参加“政务公开日”活动等

   4

形式，积极参加活动；要选派精通业务骨干人员在现场为群众提

供咨询服务；要在资金、设备等方面给予必要的保障和支持，推

动活动开展。

   （二）突出活动实效。市政府各部门要精心组织公开内容，活

动形式符合工作实际，宣传内容贴近群众生活，坚决杜绝形式主

义，不给基层增加负担。各级政务公开主管部门积极协调传统媒

体、新媒体和通信管理、公交、医院等企事业单位利用电视电台

节目、手机短信、公共场所电子显示屏播放政务公开宣传标语，

营造良好活动氛围。

   （三）做好总结报送。各地各部门于 5 月 20 日 16 时前将活动

总结报送市政府办政务公开科（市政府 617室）。

    联系人：赵树东、李鹏儒；

    联系电话：2173053、2173756、2173912（传真）；

    电子邮箱：dd2173053@163.com。

    附件：市本级参加户外集中现场宣传活动部门名单

                               丹东市人民政府办公室

                                   2021 年 5 月 8 日

    （此件公开发布）

mailto:dd2173053@163.com

   5

附件

市本级参加户外集中现场宣传
活动部门名单

    市发展改革委、市教育局、市科技局、市工业和信息化局、

市公安局、市民政局、市司法局、市财政局、市人力资源社会保

障局、市自然资源局、市生态环境局、市住房城乡建设局、市交

通运输局、市水务局、市农业农村局、市商务局、市文化旅游广

电局、市卫生健康委、市退役军人局、市应急局、市审计局、市

政府外办、市国资委、市市场监管局、市统计局、市营商局、市

医保局、市林草局、市招商局、市机关事务服务中心、市公积金

服务中心、市供销社、市税务局、丹东市邮政管理局、国家统计

局丹东调查队。

		2021-05-08T17:43:07+0800
	37sig
	杨杨
	市政府办公室